Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Collegia Ingolstandensia - Cod. Aug. pap. 104

Rath, Hieronymus Arnold

[Reichenau], 1598-1600

Liber II

[urn:nbn:de:bsz:31-75977](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-75977)

Liber Secundus.

De rerum divisione, & Acquirendo
eiusdem Domini.

JOHANNES DE
BONACAPARTI

*Circa quatuordecim
quae in iustitia*

Versarij Quis Cui circa tria; personas scilicet et res,
et actiones, dicta sup. c. 5. fin. de iure nat. p.
Quod a titulo 3. lib. primij huiusq. sup. exoritur de personis
incipit nam lib. 2. traditur de rebus, et ita dicitur. ipse initio
hic dicitur istos libros continere. Et aut rubrica hujus tituli
dicitur habet partes ita et ipsius tituli dicitur partes sunt.
In prima ponitur dicitur rerum divisionem. in ista nonnulli verum esse
acquirenti rerum domini. Prima autem divisio huius est, ut alia
*Prima divisio
hujus tituli.* res in patrimonio nostro sint, alia extra patrimonium nostrum
dicitur initio hic. Quod quae divisio fieri quod illa dicitur
d. l. i. ff. de iur. tut. ut scilicet res alia sint divinis, alia
humanae. Sicut et res in patrimonio vel in bonis christi
*Quoniam res dicuntur
in patrimonio
et extra patrimonium.* et res quales nos habemus, sed quales habere possumus, et sunt
divinae et humanae. Extra patrimonium vero et bona nostra
sunt, quae ad nos non habentur, sed nos habere possumus et
sunt sacra religionis. d. l. i. et ibid. d. d.
Et hinc res quae non sunt nostra vel sunt ullius alterius, tamen in
patrimonio nostro esse debent, quia nostra vel alicuius alterius
sunt, d. l. i. nonnulli etiam in humana. Extra est hereditas
talis inventis. Non autem videtur de vera divisione dicitur

Q. tra l. i. §. de usu, et usufr. legato, ubi dicitur res aliqua
 nec in patrimonio vel bonis restitit ea, nec et extra bona
 ut servitutis. Non n. eo to Paulus id voluit servitutis
 et similia. Quia incorporativa simpliciter extra bona non est
 sed hoc tm, qd ad rem a nob. persisterit, et res corporales
 vel qd nec qd subsistant, sed semp. rem aliquam corpoream.
 Item supponuntur in casu de quo videtur lib. hic. Res
 nec a servitutis et itera alia incorporativa in bonis
 nostris sunt in casu nois nob. actio computat et exco-
 ptio ut dicitur illam aut rem in bonis nostris habere di-
 camus quoties cum persisterit exceptione, aut amittitur
 ut recuperanda, utione habentur testis Modestinus l. rem in
 bonis §. de acquirenda reru. dominio. **SECUNDA** servituti
 visio est, ut alia sint cois, alia pub. alia universitatis,
 alia nullius, alia singulorum, d. initio hinc. §. iam divisio,
 et §. sequitur. Caus. §. §. seqq. Quia qua divisione no. pugnat
 illa quatuorpartita Martiani l. r. §. h. tit. ubi omittit
 res pub. Connetit n. cas. sub cois, qua sunt cois res
 dicitur d. §. §. hic. Circa qd ad notandum est differ. inter
 res cois et pub. qd h. cois om. usib. usque sint excepta
 caru. n. proprietat. initio qd non nullius sit: Fiant aut
 primo occupanti quom. et maneat qui sine occupant
 d. §. §. in l. §. l. §. hic. et l. §. ni l. §. §. de acq.
 her. Titio. Res n. pub. dicitur quom. qd non usib. om. et publicis
 proprietat. n. sepul. Rom. aut aliam viciniam continet,
 atq. ideo ad amplius fieri sunt occupanti etiam simul
 occupatoe sint. §. §. hinc et §. viciniam hic. et sic sunt exempla
 rem cois et qd pub. Satis patet ex ipso Just. d. §. §. l. §. §.

qd habentur
 rem quancumque
 in bonis nostris
 Secunda Res
 Divisio.

Communiaque
 qualis que!

libra inter
ripam et littor.

Circa q^{ue} natura est diffin^{itio} inter ripam et littor^{em}, q^{uod} illu^m s^{ed} fluminis
sit, h^{oc} n^{on} est maris, illa pub^{lica} res sit, h^{oc} n^{on} est res. Et p^{ro}terea
q^{uod} littor^{is} maris illud de^{bet} dici^{ti} quatenus h^{ab}ere^{nt} fluctus reg^{ul}
occurrat, ripa n^{on} fluminis est id est q^{uod} flume^m ext^{endit} n^{on} n^{on}
cursu^m terrene^m n^{on} obstante si uel m^{ont}ib^{us} uel alia r^{ati}o aliq^uo
excessat nisi illu^m in^{ter}uentu^m sit perpetuu^m s^{ed} fluminis h^{ic}.
inuid. l. i. s. Ripa aut^{em}. A. de fluminib^{us}. H^{oc} est illud r^{ati}o
ripa n^{on} h^{ic} uenit quod circa flumen est, sed illud s^{ed}
ex quo primi^{us} arcano terra ueryore in^{it}it ad agru^m l. p^{er}
A. de flumⁱⁿib^{us} et h^{oc} uia quoad res r^{ati}o^{ne} et public^{as}
ita obtinent r^{ati}o^{ne} r^{ati}o^{ne} est. Videm^{us} n^{on} hodie^m s^{ed} p^{ro}terea
aliquos maris littora q^{uod} et insulas occupacione certoru^m
populoru^m fieri et sic pub^{lica} q^{uod} et flume^m fieri uita
uitatis, aut et h^{oc} p^{ri}uato^{rum} uel p^{ro}scriptio^{ne} uel q^{uod}
tutiae ut j. dicit^{ur}. Venio ad res uniuersitatis q^{uod} s^{ed} sunt
ciuilitate^m ciuitatis, ut theatra x. s. uniuersitatis h^{ic}.
Et h^{oc} d^{icitur} uniuersitatis n^{on} singuloru^m. Unde s^{ed}.
h^{ic} multa ultra colligunt, ut s^{ed} ciuilit^{ate} p^{ro} p^{ro} debitu^m s^{ed}
ciuitatis n^{on} p^{ro} cap^{it}, quia debitu^m n^{on} est s^{ed} ut
ciuilit^{ate} testimoniu^m p^{ro} d^{icitur} ciuitatis, quia
causa n^{on} est s^{ed} s^{ed} uniuersitatis. Quo me^m ciuitatis
s^{ed} remittit.

que sint res in
uniuersitate

Et hinc fl^u illud est quid differant res pub^{licas} a^{ut} res priu^{atas}
uniuersitatis q^{uod} s^{ed} illu^m s^{ed} ciuitatis et popul^{us} totius
h^{oc} n^{on} u^{er}q^{ue} t^{er} alteri^{us} ciuitatis aut collegij. Nullu^m
n^{on} res illu^m d^{icitur} q^{uod} ni nullu^m bonu^m s^{ed} n^{on} u^{er} p^{ro}
s^{ed} nullu^m h^{ic} et h^{oc} s^{ed} illa q^{uod} spectant ad r^{ati}o^{ne} u^{er}
prima^m diuisionem ante a^{ut} s^{ed} tractate^m ea s^{ed} q^{uod}
patrimoniu^m n^{on} s^{ed} uel s^{ed} cu^m C^{irca} loq^u nullu^m
ea q^{uod} binini inu^{er} s^{ed} s^{ed} aut n^{on} esse possunt

que res sint
nullu^m

ni alius bonis ad diffra? reru? coin? q? similiter a? Quid nro
 nullis v? dicitur d. s. litoru? hie? sunt n? primo occupantem
 ut dicitur sup. sunt aut hie? res nullis, ni? triplis? infra, aliis
 s? sacra, alie religiose, alie sancta d. s. nullis iure ta? l. ni? tm
 s? sacra s. cod. q? res dicantur, sacra, d. s. sacra hie? vbi no?
 tando, ubi talis sit? Contisim? generatione opus ve? Aut
 q? privata auctoritate et primitim? Deo dedicata sacra
 no? sunt sed profane. Atq? adeo propria auctoritate nra
 ut p? dicitur d. s. sacra, Et hinc q? res ita primitim? cor?
 sacras compilarit no? sunt ut sacrilegus. Sed tm? amplis
 q?ur? Jurisconsul. l. sacrilegus. A. ad l. d. p. p. p. p. p.
 Quarta aut? aut sit? reru? sacra, ut s? res nro? nec ob?
 ligari possit dat? Imp. cod. d. d. s. sacra, ubi dicitur
 can? resumptioail captivoru? cuius r? e? quia aut
 vltis? res sacra e? potior sicut l. sanctis? C. de d. s.
 Eclis? ubi gloss. et alia? q?cept. addit ab? solutu?
 s? Eclis? q? nisi res sacra nro? dicitur? volu? no? p? auct?
 p?terea C. cod. ut ab? alimenta p?pore caput? curru? q. e.
 q?ur? tm? et? sua alioru? tanta? e? p? quia? p?terea et?
 alie? s? sua solennitate? iure Can. cognant, ut s? v?
 Capit? Epi, capitul?, Abbatib?, monasteri?, fuerit
 ut patet ex tit. sacrotaim? de reb? Eclis? no? alienabil?
 Quia dicitur marcus l. sacra dicitur? Imp. ni? s. d. s. sacra
 sicut? et? edificiu?. Atq? sicut? longit?e? vltim? ali?
 no? p?terit l. vbi? sacra s. de? p?terenda? empt.
 Et aut? res sacra? sicut? pub. generatione, ita religiose
 sicut? s? funeris illatione? modo tm? ni? fundu? suu? utulor?
 vel si? ni? alioru? sicut? co?fessoris s. religiose? hie? quod